## මර්ශ, කුපාන්

## ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ,ಮಂಡ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ

ಸುಭಾಷ್ ನಗರ, 6ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಂಡ್ಯ–571401, <u>08232–220630 Fax–08232–224921 dcfmandya@gmail.com</u> ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿ1/ಭೂಮಿ/ಎಫ್.ಸಿ/ಕು.ನಿ.ಯೋ/ಸಿಆರ್–09/2020–21 373 ದಿನಾಂಕ: 05/0೫/2021 ರ್.

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಕಾವೇರಿ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ, ವಿ.ಸಿ.ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ.

ಮಾನ್ಯರೆ,

Diversion of 0.76 Hectare (revised from 0.408 hectare) of forest land in Bheemanakere village, sy. No, 120 and Hallikere village sy. no 92, Kasaba Hobali, Maddur Taluk, Manday District (Mandya Forest division) for filling of 16 tanks for drinking water purpose in favour of Executive Engineer, Cauvery Neeravari Nigamma limited (CNNL), V.C. Division, Kaveri Bhavan, Bangalore-Mysore Road, Near Sanjay circle, Mandya.

Proposal No. FP/KA/IRRIGATION/47109/2020 (ಖ:1. ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ) ಮತ್ತು ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, (ಅಸಂಕಾ) ಬೆಂಗಳೂರ ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಕೆ.ಎಫ್.ಸಿ/ಹೆಚ್.ಓ.ಎಫ್.ಎಫ್/ಎ5-3(ಜಿಎಫ್ಎಲ್)14/ 2020-ಎಫ್.ಸಿ–

ಕೆ.ಎಫ್.ಡಿ ಇ–303726 ದಿನಾಂಕ : 03–06–2022

2. ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಕಾಇಂ/ಕಾನೀನಿನಿ/ವಿನಾವಿ/ಮಂಡ್ಯ/ಪಿ(ಸಿ) /2022–23/1279 ದಿನಾಂಕ : 08/07/2022

3. ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿನಾಂಕ :20/12/2021

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, Diversion of 0.76 hectare of Forest Land for filling of 16 Tanks for Drinking Purpose ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ ಫೈಪ್ ಲೈನ್ ಮಾರ್ಗವು ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವ ನಂ. 21 ರ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ತೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಪ್ರದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಡ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ) ಮತ್ತು ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, (ಅಸಂಕಾ) ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಸೂಚೆಸಿರುವ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶವು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 21 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (5) ರಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. (ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ) ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ತೈಲೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 36 (ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1 ರಲ್ಲಿ) ದಿ: 04/03/1982 ರ ವಿಶೇಷ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ 257–01 ಎಕೆರೆಯನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿ –1 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಮೂದಾಗಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ರಿಟ್ ಪಿಟಿಷನ್ ಸಂಖ್ಯೆ 202/1995 ರ ಪ್ರಕರಣದನ್ವಯ ಅಫಿಡೆವಿಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯ ಪೈಪ್ ಮಾರ್ಗವು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ನನಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ಮಾರ್ಗವು ತೈಲೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 36 ( ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1) ರಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಯ್ದೆ 1980 ಸೆಕ್ಷನ್ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮುಂದುವರೆಯಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ರವಾನಿಸಿದೆ

গার্য ভবারু, মাতবুরুক্কার্নিকার, ক্রিপরে, విభాగ, మাতবুর,

Dance Of - Ok - ok



## ಕಾವೇರಿ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಉದ್ಯಮ) ಕಾರ್ಯಪಾಲಕಇಂಜಿನಿಯರ್**ರವರಕ**ಛೇರಿ

ವಿ.೩ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ08232-225046

ಇ ಮೇರ್–vcdnmndya@gmail.com



## Translated copy of DCF Mandya office letter No.373,dated:-05-08-2022

With reference to above mentioned subject, pipeline for the above scheme runs in the forest area of Tailur village and Byadarahalli village vide survey number 21 which is in forest area. Further, to ascertain whether the proposed area is designated forest area or not, concerned Deputy Conservator of Forest (DCF) was directed by Principal Chief Conservator of Forests (Forest Conservator) and Nodal officer (FCA), Bengaluru under reference letter no (2).

With regard to survey no 21 related to Byadarahalli village of Maddur taluk the information is already being furnished under reference letter no (5) (copy enclosed). With respect to survey no 36 (New survey No-1) on date 04/03/1982 as per Special District Commissioner notification an extent of 257-01 acres has been transferred from Revenue department to Forest department. Further, the above mentioned extent has also been stated by the expert committee-1, an affidavit under writ petition no 202/1995 has been filed in Supreme Court. It is to be noted that, either any information or documentation with regard to the alignment of the pipeline is furnished. However, if the alignment of the pipeline passes through survey no 36 (New survey no-1), then, the proposal needs to be considered under Forest Conservation Act 1980 section-2.

Executive Engineer, C.N.N.L, V C Division, Mandya.